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Wettkampf-Nr. 15

200m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 01:45,63 Mitchell Larkin AUS 27.11.2015 Sydney
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin SRB 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:49,14 Christian Diener Potsdamer SV 01.09.2014 Dubai

JEM-Wertung
Pflichtzeit  02:13,57

1. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.64) 02:00,02 (A)
00:27,67 00:57,28 01:28,16 02:00,02

2. Tim Hanke 2002 SG Essen (0.59) 02:01,72 (B)
00:28,14 00:58,76 01:30,01 02:01,72

3. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.61) 02:03,62 (J)
00:27,98 00:59,74 01:31,96 02:03,62

4. Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter (0.64) 02:03,74 (J)
00:27,77 00:58,73 01:31,75 02:03,74

5. Bastian Kömpf 2002 VfL Sindelfingen (0.67) 02:03,95 (J)
00:28,48 01:00,07 01:31,88 02:03,95

6. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.56) 02:05,03 (J)
00:28,20 00:59,93 01:32,66 02:05,03

7. Richard Prax 2003 DLRG - Weimar (0.56) 02:06,34 (J)
00:28,66 01:00,33 01:33,12 02:06,34

8. Mikael Guliyev 2002 W98 Hannover (0.59) 02:06,36 (J)
00:29,04 01:01,01 01:33,50 02:06,36

9. Marc Nüter 2003 VfL Sindelfingen (0.61) 02:06,45 (J)
00:28,53 00:59,87 01:32,93 02:06,45

10. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.71) 02:07,11 (J)
00:27,98 00:59,38 01:32,78 02:07,11

11. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.59) 02:07,64 (J1)
00:29,60 01:01,80 01:35,05 02:07,64

12. Thorben Peschke 2002 BSV Friesen 1895 (0.68) 02:08,27 (J2)
00:29,31 01:01,60 01:35,11 02:08,27

13. Timon Schmitz 2002 SG Neuss (0.61) 02:08,38 (J3)
00:29,87 01:02,12 01:35,33 02:08,38

14. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.53) 02:10,38 (J4)
00:28,68 01:01,31 01:35,43 02:10,38

Disqualifikation

Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode 10:40 Uhr
Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  02:10,80

1. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.68) 01:57,66 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019
00:28,05 00:57,74 01:27,66 01:57,66

2. Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig (0.54) 01:58,04 (A)
00:26,80 00:56,81 01:27,66 01:58,04

3. Marc Brock 2000 SG Essen (0.62) 01:59,84 (A)
00:27,48 00:57,73 01:28,78 01:59,84

4. Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen (0.62) 02:00,29 (A)
00:27,42 00:57,36 01:28,71 02:00,29

5. Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. (0.59) 02:01,27 (B)
00:28,28 00:58,66 01:29,52 02:01,27

6. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.58) 02:02,28 (B)
00:28,12 00:59,27 01:30,96 02:02,28

7. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.62) 02:02,50 (B)
00:28,22 00:58,99 01:30,70 02:02,50

8. Benjamin Campbell-James 2000 SG Stadtwerke München (0.80) 02:03,00 (B)
00:28,48 00:59,32 01:31,16 02:03,00
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Wettkampf-Nr. 15

200m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 01:45,63 Mitchell Larkin AUS 27.11.2015 Sydney
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin SRB 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:49,14 Christian Diener Potsdamer SV 01.09.2014 Dubai

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  02:10,80

9. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.56) 02:05,21
00:28,10 01:00,16 01:33,00 02:05,21

10. Luis Vincent Stritter 2001 SCW Eschborn (0.67) 02:08,30
00:28,98 01:01,26 01:34,93 02:08,30

11. Moritz Meder 2000 Mainzer Schwimmverein 01 (0.57) 02:09,27
00:29,66 01:01,80 01:35,39 02:09,27

Abgemeldet nicht am Start

Philipp Dalferth 2001 SV Schwäbisch Gmünd
Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV

Offene Wertung

1. Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin (0.59) 01:52,96 (A)
00:25,85 00:54,21 01:23,31 01:52,96

2. Christian Diener 1993 Potsdamer SV (0.59) 01:53,57 (A)
00:26,31 00:55,25 01:24,39 01:53,57

3. Sebastian Aurelius Beck 2000 SV Würzburg 05 (0.68) 01:57,66 (A)
00:28,05 00:57,74 01:27,66 01:57,66

4. Jeremy Colin Pfeiffer 2001 SSG Leipzig (0.54) 01:58,04 (A)
00:26,80 00:56,81 01:27,66 01:58,04

5. Marc Brock 2000 SG Essen (0.62) 01:59,84 (A)
00:27,48 00:57,73 01:28,78 01:59,84

6. Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen (0.64) 02:00,02 (A)
00:27,67 00:57,28 01:28,16 02:00,02

7. Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen (0.62) 02:00,29 (A)
00:27,42 00:57,36 01:28,71 02:00,29

8. Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 (0.66) 02:00,63 (A)
00:27,82 00:58,22 01:29,42 02:00,63

9. Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. (0.59) 02:01,27 (B)
00:28,28 00:58,66 01:29,52 02:01,27

10. Adrian Bierewitz 1999 SG Mönchengladbach (0.65) 02:01,33 (B)
00:27,90 00:58,58 01:30,19 02:01,33

11. Patrick Dalferth 1999 SSG Saar Max Ritter (0.64) 02:01,62 (B)
00:27,17 00:57,64 01:29,55 02:01,62

12. Tim Hanke 2002 SG Essen (0.59) 02:01,72 (B)
00:28,14 00:58,76 01:30,01 02:01,72

13. Lukas Knölker 2001 SGS Hannover (0.58) 02:02,28 (B)
00:28,12 00:59,27 01:30,96 02:02,28

14. Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim (0.62) 02:02,50 (B)
00:28,22 00:58,99 01:30,70 02:02,50

15. Benjamin Campbell-James 2000 SG Stadtwerke München (0.80) 02:03,00 (B)
00:28,48 00:59,32 01:31,16 02:03,00

16. Fabian Günther 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen (0.72) 02:03,50 (B)
00:28,46 00:59,32 01:31,02 02:03,50

17. Andreas März 2002 SG Stadtwerke München (0.61) 02:03,62 (J)
00:27,98 00:59,74 01:31,96 02:03,62

18. Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter (0.64) 02:03,74 (J)
00:27,77 00:58,73 01:31,75 02:03,74

19. Bastian Kömpf 2002 VfL Sindelfingen (0.67) 02:03,95 (J)
00:28,48 01:00,07 01:31,88 02:03,95

20. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr (0.58) 02:03,97 (4)
00:28,79 01:00,46 01:31,98 02:03,97
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Wettkampf-Nr. 15

200m Rücken Männer
Vorläufe
Weltrekord 01:45,63 Mitchell Larkin AUS 27.11.2015 Sydney
Europarekord 01:46,11 Arkady Vyatchanin SRB 15.11.2009 Berlin
Deutscher Rekord 01:49,14 Christian Diener Potsdamer SV 01.09.2014 Dubai

Offene Wertung

21. Yannick Heller 2003 Wasserfreunde Spandau 04 (0.56) 02:05,03 (J)
00:28,20 00:59,93 01:32,66 02:05,03

22. Paul Franitza 2001 SC Chemnitz von 1892 (0.56) 02:05,21
00:28,10 01:00,16 01:33,00 02:05,21

23. Richard Prax 2003 DLRG - Weimar (0.56) 02:06,34 (J)
00:28,66 01:00,33 01:33,12 02:06,34

24. Mikael Guliyev 2002 W98 Hannover (0.59) 02:06,36 (J)
00:29,04 01:01,01 01:33,50 02:06,36

25. Marc Nüter 2003 VfL Sindelfingen (0.61) 02:06,45 (J)
00:28,53 00:59,87 01:32,93 02:06,45

26. Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV (0.71) 02:07,11 (J)
00:27,98 00:59,38 01:32,78 02:07,11

27. Anton Zeno Rauch 2004 Potsdamer SV (0.72) 02:07,63
00:29,64 01:01,78 01:35,12 02:07,63

28. Justin Emrich 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz (0.59) 02:07,64 (J1)
00:29,60 01:01,80 01:35,05 02:07,64

29. Thorben Peschke 2002 BSV Friesen 1895 (0.68) 02:08,27 (J2)
00:29,31 01:01,60 01:35,11 02:08,27

30. Luis Vincent Stritter 2001 SCW Eschborn (0.67) 02:08,30
00:28,98 01:01,26 01:34,93 02:08,30

31. Timon Schmitz 2002 SG Neuss (0.61) 02:08,38 (J3)
00:29,87 01:02,12 01:35,33 02:08,38

32. Moritz Meder 2000 Mainzer Schwimmverein 01 (0.57) 02:09,27
00:29,66 01:01,80 01:35,39 02:09,27

33. Oliver Hoffmann 2002 SC Wfr. München (0.53) 02:10,38 (J4)
00:28,68 01:01,31 01:35,43 02:10,38

34. Nikola Djordjevic 1999 Erster Offenbacher SC (0.63) 02:12,12
00:28,91 01:01,00 01:35,44 02:12,12

Disqualifikation

Mateja Vasic 2003 DLRG Wernigerode 10:40 Uhr
Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen.

Abgemeldet nicht am Start

Philipp Dalferth 2001 SV Schwäbisch Gmünd
Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV
Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911


